
                                                 

Biedrības Lauku Attīstības Partnerības sludinājums par atklātās projektu iesniegumu 

pieņemšanas 1. kārtu  

ELFLA intervences "Darbību īstenošana saskan ar sabiedrības virzītas vietējās 

attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to sagatavošana" (LA19) 

aktivitāte "Vietējās ekonomikas stiprināšanas iniciatīvas" 

Termiņš, kad tiks 

uzsākta projektu 

iesnieguma pieņemšana 

07.06.2024 – 07.07.2024 

Sludinājuma kopsumma  Izsludināto rīcību atbalsta apmēra kopsumma – 367747.22 EUR  

1. Rīcība 1.1. – 200 000.00 EUR 

2. Rīcība 1.1.1. – 60 000.00 EUR 

3. Rīcība  1.2. – 107 747.22 EUR 

 

Projektu īstenošanas 

termiņš 

a) ja tiek veikta būvniecība - divi gadi no Lauku atbalsta dienesta 

(turpmāk- LAD) lēmuma pieņemšanas par projekta iesnieguma 

apstiprināšanu;  

b) ja projekta īstenošanai saņem fiksētas summas maksājumu ar 

budžeta projektu “Lauku biļete” – līdz trīs gadiem no LAD lēmuma 

pieņemšanas par projekta iesnieguma apstiprināšanu;  

c) pārējiem projektiem - viens gads no LAD lēmuma pieņemšanas par 

projekta iesnieguma apstiprināšanu. 

Vietējās rīcības grupas (VRG) kontaktinformācija: 

Biedrība Lauku Attīstības Partnerība 

Adrese:  

Dārza iela 2a, Sigulda, Siguldas pilsēta, LV-2150 

Kontaktinformācija: Linards Ligeris, mob. 28677152, e-pasts: Linards@lapo.lv 

Birzes iela 4, Allažu pagasts, Siguldas novads, LV-2154 

Kontaktinformācija: Inese Pikaļova, mob. 26423616 

www.lapo.lv 

Saite uz projektu kārtu sadaļu Biedrības Lauku Attīstības Partnerības mājas lapā:  

https://www.lapo.lv/projektu-konkursi/aktu%C4%81lie-projektu-konkursi  

Informācija par projektu konkursu pieejama Lauku atbalsta dienesta mājas lapā: 

https://www.lad.gov.lv/lv/pieteiksanas-termini-uz-pasakumu-elfla-2023-2027  

Projektu iesniegumu pieņemšana: 

Projektu iesniegumi jāiesniedz Lauku atbalsta dienesta Elektroniskās pieteikšanās sistēmā  

 

 

http://www.lapo.lv/
https://www.lapo.lv/projektu-konkursi/aktu%C4%81lie-projektu-konkursi
https://www.lad.gov.lv/lv/pieteiksanas-termini-uz-pasakumu-elfla-2023-2027


                                                 

(M1) VIETĒJĀS EKONOMIKAS STIPRINĀŠANAS INICIATĪVAS   

Rīcība 1.1. Nelauksaimnieciskās uzņēmējdarbības uzsākšana un attīstība, t.sk. 

vides radīšana, labiekārtošana  

Pieejamais finansējums 200 000.00 EUR 

Maksimālā  

attiecināmo izmaksu  

summa vienam  

projektam 

100 000 EUR uzņēmējdarbības infrastruktūras projektiem, ja 

ieguldījumi būvniecībā ir vismaz 70 % no projekta attiecināmo 

izmaksu summas 

30 000 EUR uzņēmējdarbības projektiem 

20 000 EUR  darbinieku produktivitātes kāpināšanas projektiem. 

 

Atbalsta intensitāte Pamata atbalsta likme  40 % 

Paaugstinātā atbalsta intensitāte +25%  

1. Sadarbība ne mazāk kā 2 saimnieciskās darbības veicējiem LAPO 

darbības teritorijā t.sk. potenciālajiem uzņēmējiem, esošiem 

uzņēmējiem t.sk. sociālajiem uzņēmumiem, pašvaldībām.  

2. LAPO darbības teritorijā inovatīvs produkts, pakalpojums. 

(Jāizpildās abiem kritērijiem)  

Paaugstinātā atbalsta intensitāte +10% 

Saskaņā ar Ministru kabineta noteikumiem Nr. 580 punktiem 28.1.1., 

28.1.2., 28.1.3., 28.1.4. 

 

Atbilstošā MK 

Noteikumu Nr. 580 

10.punktā minētā 

darbība 

Aktivitātē "Vietējās ekonomikas stiprināšanas iniciatīvas" atbilstoši 

vietējās attīstības stratēģijai atbalstu 

sniedz šādām darbībām, kas īstenotas atsevišķi vai kopā: 

10.1. produktu un pakalpojumu radīšana, esošo produktu un 

pakalpojumu attīstīšana, to realizēšana tirgū, 

atpazīstamības tēla veidošana, kvalitatīvu darba apstākļu radīšana un 

darbinieku produktivitātes kāpināšana; 

10.2. produkcijas realizēšanai paredzētas vides radīšana vai 

labiekārtošana, kā arī jaunu realizācijas veidu 

ieviešana un to atpazīstamības tēla veidošana. 

 

Rīcības apraksts  Veicināt jaunu nelauksaimniecisko uzņēmumu radīšanu un esošo 

uzņēmumu darbības uzlabošanu un paplašināšanu, t.sk. radot un 

labiekārtojot vidi, tādejādi sekmējot jaunu darbavietu izveidi, jaunu 

ekonomiski aktīvo vienību izveidi vai esošo darbības apjoma 

pieaugumu un attīstību, t.sk. sociālās uzņēmējdarbības un vietējo, 

ražoto produktu piedāvājuma attīstībai, izveidojot jaunus 

pakalpojumus, produktus vai pilnveidojot esošos, un iekārtojot jaunus 

vai uzlabojot esošās tirdzniecības vietas vai mobilos pakalpojumus. 

Iespējamie risinājumu piemēri, kas izriet no sabiedrības 

vajadzībām: 

- radīti jauninājumi (jauni produkti, pakalpojumi) teritorijā, 



                                                 

vienlaikus, ilgtspējīgi izmantojot vietējos resursus 

(izejvielas, darbaspēks), atjaunojamos energoresursus un 

teritorijas potenciālu, nodrošinot vides pieejamību, 

- radītas un/vai attīstītas ar aktīvu brīvo laiku, veselības 

uzlabošanu, tūrisma (t.sk. izzinošu aktivitāšu, 

meistarklašu aktivitātes) un produktu pieejamību saistītas 

iniciatīvas vietējiem iedzīvotājiem un tūristiem, 

vienlaikus nodrošinot to atpazīstamību kā LAPO teritorijā 

tā ārpus tās, 

- sekmēta nepārtikas preču ražošana (amatniecības) 

attīstība un veicināta, sadarbību starp ražotājiem un 

pakalpojumu sniedzējiem, 

- veicināt LAPO darbības teritorijas ražotāju produkcijas 

noietu, vienlaikus nodrošinot atpazīstamību kā LAPO 

teritorijā tā ārpus tās, 

- piedāvāti alternatīvi risinājumi sociālo pakalpojumu 

nodrošināšanai, t.sk., nodrošinot mobilitāti, pieejamību, 

laicīgumu t.sk. atbilstību sabiedrībā identificētām 

vajadzībām, 

- piedāvāti daudzfunkcionāli sociālie pakalpojumi LAPO 

pagastu un ciemu (lauku) teritorijās t.sk. sabiedrībā 

identificētām vajadzībām, 

- īstenotas aktivitātes sadarbībā starp pašvaldību un 

komersantut.sk. komercdarbības īstenošanai tiek 

izmantots pašvaldības tiesiskajā valdījumā esošs īpašums 

veicinātas jauniešu saturīgas brīvā laika pavadīšanas 

aktivitātes t.sk. ar jaunu jeb papildus prasmju apguvi 

saistītas aktivitātes, un ar uzņēmējdarbības iemaņu apguvi 

saistītas aktivitātes, 

- veicināt pirms pensijas, pensijas vecuma cilvēku, 

sieviešu, jauno vecāku nodarbinātību un kvalitatīvu brīvā 

laika pavadīšanu, 

- veicināt ar aprites ekonomiku saistītas iniciatīvas t.sk. 

esošu produktu, pakalpojumu koplietošanu, iznomāšanu, 

atkārtotu lietošanu, labošanu, atjaunošanu un otrreizēju 

pārstrādi, 

- veicināt pieaugušo mūžiglītības un tālākizglītības 

aktivitāti jebkurai dzimuma, vecuma, interešu kopai t.sk. 

jaunu prasmju apguvei, darba tirgum nepieciešamām 

iemaņām, ne tikai, tomēr akcentējot ar uzņēmējdarbību 



                                                 

digitālām kompetencēm saistītās prasmes. 

 

 

 

 



                                                 

Rīcība: Nelauksaimnieciskās uzņēmējdarbības uzsākšana un attīstība, jaunu 

produktu, pakalpojumu radīšana (R1.1.1.) jeb “Lauku Biļete” 

Pieejamais finansējums 60 000.00 EUR 

Maksimālā  

attiecināmo izmaksu  

summa vienam  

projektam 

Fiksētais maksājums līdz 15 000 EUR. 

 

Atbalsta intensitāte Pamata atbalsta likme  40 % 

Paaugstinātā atbalsta intensitāte +25% 

 1. Sadarbība ne mazāk kā 2 saimnieciskās darbības veicējiem LAPO 

darbības teritorijā t.sk. potenciālajiem uzņēmējiem, esošiem 

uzņēmējiem t.sk. sociālajiem uzņēmumiem, pašvaldībām. 

 2. LAPO darbības teritorijā inovatīvs produkts, pakalpojums. 

(Jāizpildās abiem kritērijiem) 

Paaugstinātā atbalsta intensitāte +10%  

Saskaņā ar Ministru kabineta noteikumiem Nr. 580 punktiem 28.1.1., 

28.1.2., 28.1.3., 28.1.4. 

Atbilstošā MK 

Noteikumu Nr. 580 

10.punktā minētā 

darbība 

Aktivitātē "Vietējās ekonomikas stiprināšanas iniciatīvas" atbilstoši 

vietējās attīstības stratēģijai atbalstu 

sniedz šādām darbībām, kas īstenotas atsevišķi vai kopā: 

10.1. produktu un pakalpojumu radīšana, esošo produktu un 

pakalpojumu attīstīšana, to realizēšana tirgū, 

atpazīstamības tēla veidošana, kvalitatīvu darba apstākļu radīšana un 

darbinieku produktivitātes kāpināšana; 

10.2. produkcijas realizēšanai paredzētas vides radīšana vai 

labiekārtošana, kā arī jaunu realizācijas veidu 

ieviešana un to atpazīstamības tēla veidošana. 

Rīcības apraksts  Jaunu produktu un pakalpojumu radīšana jeb ‘Lauku Biļete’ 

‘Start Up’ veida atbalsts uzņēmējdarbības izveidē, nodrošinot starta 

finansējumu nelielu, tomēr pārdomātu investīciju veikšanai turpmākas 

saimnieciskās darbības LAPO teritorijā veikšanai. Atbilstoši biznesa 

plānā minētajam, katram, konkrētam projekta ieceres iesniedzējam ir 

iespēja piedalīties konkursā, lai piesaistītu savas saimnieciskās 

darbības, ar lauksaimniecību nesaistītas, izveidei vienlaikus paredzot 

iespēju dalībai pārējās, LAPO organizētās, publiskā finansējuma 

piesaistes iespējās dalībā nākamos LEADER finansējuma  

Konkursos. Iespējamie risinājumu piemēri, kas izriet no sabiedrības 

vajadzībām: 

- LAPO lauku teritorijā izveidot saimniecisko darbību nodrošinot 

lokālu jeb reģionālu produktu, pakalpojumu piedāvājumu, 

- veicināt jebkura vecuma, dzimuma, līdzšinējās pieredzes 

uzņēmējdarbībā sabiedrības locekļa ekonomisko aktivitāti, kļūstot par 

saimnieciskās darbības veicēju, 

- Nodrošināt iespējas nodarbinātībai vienlaikus apvienojot to ar algota 

darba pienākumiem, piemēram ārpus LAPO darbības teritorijas veicot 

algota darba pienākumus un izveidojot savu saimniecisko darbību savā 

dzīves vietā, ja tā atrodas LAPO darbības teritorijā. 



                                                 

Rīcība 1.2. Lauksaimniecības produktu pārstrādes attīstība, t.sk. vides radīšana, 

labiekārtošana  

Pieejamais finansējums 107747.22 EUR 

Maksimālā  

attiecināmo izmaksu  

summa vienam  

projektam 

50 000 EUR  

20 000 EUR  darbinieku produktivitātes kāpināšanas projektiem. 

 

Atbalsta intensitāte Pamata atbalsta likme  40 % 

Paaugstinātā atbalsta intensitāte +25%  

1. Sadarbība ne mazāk kā 2 saimnieciskās darbības veicējiem LAPO 

darbības teritorijā t.sk. potenciālajiem uzņēmējiem, esošiem 

uzņēmējiem t.sk. sociālajiem uzņēmumiem, pašvaldībām.  

2. LAPO darbības teritorijā inovatīvs produkts, pakalpojums. 

(Jāizpildās abiem kritērijiem)  

Paaugstinātā atbalsta intensitāte +10%  

Saskaņā ar Ministru kabineta noteikumiem Nr. 580 punktiem 28.1.1., 

28.1.2., 28.1.3., 28.1.4. 

 

Atbilstošā MK 

Noteikumu Nr. 580 

10.punktā minētā 

darbība 

Aktivitātē "Vietējās ekonomikas stiprināšanas iniciatīvas" atbilstoši 

vietējās attīstības stratēģijai atbalstu 

sniedz šādām darbībām, kas īstenotas atsevišķi vai kopā: 

10.1. produktu un pakalpojumu radīšana, esošo produktu un 

pakalpojumu attīstīšana, to realizēšana tirgū, 

atpazīstamības tēla veidošana, kvalitatīvu darba apstākļu radīšana un 

darbinieku produktivitātes kāpināšana; 

10.2. produkcijas realizēšanai paredzētas vides radīšana vai 

labiekārtošana, kā arī jaunu realizācijas veidu 

ieviešana un to atpazīstamības tēla veidošana. 

 

Rīcības apraksts  Lauksaimniecības produktu pārstrādes attīstība, t.sk. vides radīšana, 

labiekārtošana. Veicināt lauksaimniecības produktu pārstrādi, radot 

pievienoto vērtību lauksaimniecības produktiem, t.sk. radot un 

labiekārtojot vidi, tādejādi sekmējot jaunu darbavietu izveidi, jaunu 

ekonomiski aktīvo vienību izveidi vai esošo darbības apjoma 

pieaugumu un attīstību, izveidojot jaunus pakalpojumus, produktus vai 

pilnveidojot esošos un iekārtojot jaunu vai uzlabojot esošo vietējo 

lauksaimniecības produktu tirdzniecības vietas vai mobilos 

pakalpojumus. Iespējamie risinājumu piemēri, kas izriet no sabiedrības 

vajadzībām, ir tirdzniecības vietu un veidu pilnveide, un attīstība. 

Lokālu paražu, iemaņu, kultūras vēsturisku vērtību popularizēšana 

(piemēram: tradīciju nodošana pārtikas produktu receptūrās, 

gatavošanas metodēs). Darbību īstenošanas vieta- LAPO darbības 

teritorija. 

 



                                                 

VĒRTĒŠANAS KRITĒRIJI 

VIETĒJĀS EKONOMIKAS STIPRINĀŠANAS INICIATĪVAS (M1)  

Rīcība 1.1. Nelauksaimnieciskās uzņēmējdarbības uzsākšana un attīstība, t. sk. 

vides radīšana, labiekārtošana  

 

1.līmenis - administratīvie kritēriji 

Nr. 
p.k. 

Kritērijs Atbilstība 
(jā/nē) 

Ja kādā no kritērijiem tiek saņemts vērtējums “Nē”, projekts tiek atzīts par stratēģijai neatbilstošu un 
tālāk netiek vērtēts. 

1.1. Projekts tiek īstenots LAPO SVVA stratēģijai atbilstošā teritorijā. Atbilstoši MK 
noteikumu Nr.580 punktam 9.3.  

 

1.2. Atbalsta pretendents ir atbilstošs MK noteikumiem Nr. 580 punktam 11.  

1.3. Atbalsta pretendents ir atbilstošs attiecīgajā rīcībā paredzētajiem atbilstības 
nosacījumiem. MK noteikumi Nr.580 punkts 9.1. 

 

 

2. līmenis – vispārīgie kritēriji. 

Nr.   
p.k. 

Kritērijs Punktu skaits un skaidrojums 

Atbilstoši katram vērtēšanas kritērijam, kas nosaka projekta atbilstību LAPO SVVA stratēģijai, piešķir 
noteiktu punktu skaitu no 0 līdz 2, kur:  

0 = “ietvertās informācijas neatbilstība kritērijam vai trūkst informācijas pilnīgam izvērtējumam”;  
1 = “nepilnīgi aprakstīta pieprasītā informācija”; 
2 = ”ir detalizēti aprakstīta pieprasītā informācija”; 

 ja nav noteikts cits punktu skaits. 
 

Maksimāli iegūstamo punktu skaits 24, minimāli iegūstamo punktu skaits 8. 

2.1. Projektā plānotās aktivitātes, to 
nozīme un  projekta laika 
grafiks ir definēti, projekta 
dokumentācija ir atbilstoša  
projekta darbībai,  apliecinot 
rezultāta sasniegšanu. 

2 = “Aprakstītas projekta aktivitātes un to nozīme projekta 
mērķa sasniegšanai. Projekta laika grafikā norādīta projekta 
realizācijas gaita. Projekta dokumentācija ir atbilstoša  projekta 
darbībai.”  
1 = “Vispārīga informācija par projekta aktivitātēm, to nozīmi 
projekta mērķa sasniegšanai un/vai projekta laika grafiku 
un/vai projekta dokumentāciju.”  
0 = “Prasītā informācija nav sniegta.” 

2.2. Pamatota plānotā projekta 
nepieciešamība. 

2 = “Projekta nepieciešamība ir pamatota. Norādīts projekta 
ieguldījums LAPO teritorijas ekonomiskajā attīstībā un 
vietējo vajadzību risināšanā (ir pamatots ar pētījumu, 
aptauju, SVID)” 
1 = “Projekta nepieciešamība ir pamatota. Informācija par 
projekta ieguldījumu LAPO teritorijas ekonomiskajā attīstībā 
un vietējo vajadzību risināšanā ir vispārēja vai nav norādīta.” 
0 = “Informācija nav sniegta.” 



                                                 

Nr.   
p.k. 

Kritērijs Punktu skaits un skaidrojums 

2.3. Izvērtēti projekta īstenošanas 
riski (piemēram, laika, 
darbaspēka, finanšu, juridiskie, 
administratīvie u.c.) un aprakstītas 
to novēršanas iespējas. 

2 = ”Norādīti 3 un vairāk projekta īstenošanas riski un to 
novēršanas iespējas.” 
1 = ”Norādīti mazāk nekā 3 projekta īstenošanas riski un/vai to 
novēršanas iespējas.” 
0 = ”Informācija par projekta īstenošanas riskiem to 
novēršanas iespējām nav sniegta.” 

2.4. Projekta  finanšu ilgtspēja  2 = “Projekta naudas plūsma ir pozitīva, tajā iekļautas visas 
projektā paredzētās darbības, projekta ieviešanas un 
uzraudzības periodā “ 
0 = “Projekta finanšu ilgtspēja nav iekļauta projektā, vai tajā 
nav iekļautas visas projektā paredzētās darbības  projekta 
ieviešanas un uzraudzības periodā,  vai projekta finanšu 
ilgtspēja ir negatīva.” 

2.5. Projekta ietvaros veicamo 
darbu apjomi ir definēti, un pēc                        
projekta īstenošanas 
sasniedzamie rādītāji ir 
kvantitatīvi izmērāmi.  

2 = “Saprotami veicamo darbu apjomi projekta īstenošanas 
laikā. Pēc projekta īstenošanas sasniedzamie rādītāji ir 
kvantitatīvi izmērāmi.” 
0 = “Nav apraksta.” 

2.6. Atbalsta pretendents reģistrēts 
LAPO teritorijā, izņemot LAPO 
teritorijā reģistrētas 
struktūrvienības, ja centrālā 
vienība reģistrēta ārpus LAPO 
teritorijas. 

2 = “Jā. Atbalsta pretendents līdz projekta iesnieguma 
iesniegšanai LAPO darbības teritorijā ir reģistrēts (deklarēts) 
un darbojas vismaz 1 gadu.                                                                      
Atbalsta pretendents – fiziska persona – projekta 
iesniegumam pievienojis izdruku no Pilsonības un migrācijas 
lietu pārvaldes reģistra vai izziņu par deklarēto dzīves vietu un 
izziņu, kas apliecina tās darbību LAPO teritorijā.                          
Juridiskām personām juridiskā adrese tiek pārbaudīta pēc 
publiski pieejamās informācijas.” 
1 = “Jā. Atbalsta pretendents līdz projekta iesnieguma 
iesniegšanai LAPO teritorijā ir reģistrēts un darbojas mazāk 
nekā 1 gadu.                                                                                      
Atbalsta pretendents – fiziska persona – projekta iesniegumam 
pievienojis izdruku no Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes 
reģistra vai izziņu par deklarēto dzīves vietu un izziņu, kas 
apliecina tās darbību LAPO teritorijā.                                              
Juridiskām personām juridiskā adrese tiek pārbaudīta pēc 
publiski pieejamās informācijas.” 
0 = “Nē. Projekta iesniedzējs nav reģistrēts LAPO teritorijā. Ja 
fiziskā persona nav iesniegusi dokumentus (izziņas), kas 
apliecina tās deklarēto dzīves vietu un darbību LAPO teritorijā, 
punkti netiek piešķirti.” 

2.7. Juridiskā persona (izņemot 
biedrību un nodibinājumu), kas 
uzsāk saimniecisko darbību, vai 
fiziskā persona, kura uzsāk vai 
plāno veikt saimniecisko darbību, 
ja tās apgrozījums nepārsniedz 
150 000 EUR pēdējā noslēgtajā 
gadā pirms projekta iesniegšanas. 

2 = “Atbalsta pretendents dibināts vai saimniecisko darbību 
reģistrējis līdz 12 mēnešiem pirms projekta iesniegšanas.” 
0 = “Atbalsta pretendents dibināts vai saimniecisko darbību ir 
reģistrēts ilgāk kā 12 mēneši.”   

2.8. Projekts veicinās sociālā 2 = “Atbalsta pretendents reģistrēts Sociālo uzņēmumu 



                                                 

Nr.   
p.k. 

Kritērijs Punktu skaits un skaidrojums 

uzņēmuma attīstību LAPO 
teritorijā. 

reģistrā, kas publicēts Labklājības ministrijas tīmekļa vietnē.” 
0 = “Nav informācijas.” 

2.9. Projekts tiks īstenots kā 

kopprojekts (atbilstoši MK. 

Nr.580 punkts 2,3). 

2 = “Projekts atbilst kopprojekta statusam.” 
0 = “Projekts neatbilst kopprojekta statusam.”  

2.10. Projekts tiks īstenots LAPO lauku 

teritorijā (ārpus Siguldas pilsētas 

teritorijas). 

2 = “Projekts tiks īstenots LAPO lauku teritorijā.” 
0 = “Projekts tiks īstenots pilsētas teritorijā.” 

2.11. Veikta cenu aptauja (iepirkuma 

procedūra) /iepirkuma 

dokumentācija (arī būvniecības 

projektiem) 

2= “Veikta cenu aptauja (iepirkuma procedūra), iesniegti visi 
cenu aptaujas (iepirkuma procedūras) dokumenti (specifikācija, 
piedāvājumi, kopsavilkums, apliecinājums par interešu 
konflikta neesamību).”  
0 = “Nav veikta cenu aptauja (iepirkuma procedūra), nav 
iesniegti visi  cenu aptaujas (iepirkuma procedūras) dokumenti 
t.sk. apliecinājums par interešu konflikta neesamību.”  

2.12. Atbalsta pretendenta iesniegto 

projektu skaits izsludinātajā 

projekta kārtā. 

 

2 =  “Atbalsta pretendents ir iesniedzis vienu projektu 
izsludinātajā projekta kārtā.”  
0 =  “Atbalsta pretendents ir iesniedzis divus vai vairāk nekā 
divus projektus izsludinātajā projekta kārtā.”  

 
3.līmenis – specifiskie kritēriji rīcībai. 

Atbilstoši katram vērtēšanas kritērijam, kas nosaka projekta atbilstību LAPO SVVA stratēģijai, piešķir 
noteiktu punktu skaitu no 0 līdz 2, kur 0 = “nē”, 1 = “nepilnīgi aprakstīta pieprasītā informācija”, 2 = “jā”, ja 
nav noteikts citādi. 
 
Maksimāli iegūstamo punktu skaits 10, minimāli iegūstamo punktu skaits 1. 

3.1. Ir aprakstīts, kā plānots nodrošināt 
publicitāti par projektu, tā 
īstenošanu, tādējādi nodrošinot 
projekta atpazīstamību.    

2 = “Minēti un aprakstīti vismaz 4 dažādi konkrēti 
informācijas izplatīšanas un publicitātes pasākumi par 
projektu, tā īstenošanu projekta īstenošanas laikā atkarībā no 
projekta rezultāta rakstura (piemēram, LEADER publicitātes 
plāksnīte, publikācija LAP mājaslapā, publikācija pašvaldības 
mājaslapā, publikācija vietējā presē, informatīvs pasākums par 
projektu, informācija sociālajos tīklos, informācija tūristu 
bukletos u.tml.). Obligāts ir atklāšanas pasākums, uz kuru tiek 
aicināti arī VRG pārstāvji. Aprakstīts, kā tiks nodrošināta 
projekta atpazīstamība pēc projekta īstenošanas 
(uzraudzības posmā), norādot vismaz 2 dažādus konkrētus 
publicitātes pasākumus.” 
1 = “ Konkrēti norādīti 1 vai 2 publicitātes pasākumi projekta 
īstenošanas laikā. Aprakstīts, norādot konkrētas publicitātes 
pasākumus vai nav aprakstīts, kā tiks nodrošināta projekta 
atpazīstamība pēc projekta īstenošanas (uzraudzības posmā).” 
0 = “Nav sniegta informācija.” 
 

3.2. 
 

Radīta vismaz viena jauna 
darbavieta, kas saglabāta  
projekta uzraudzības periodā. 

2 = “Jā. Tiks izveidota vismaz viena jauna darbavieta (noslēgts 
darba līgums ar darbinieku, nosakot normālu darbalaiku, vai 
vairākas darbavietas, ja tajās kopā nostrādāto stundu skaits 



                                                 

Nr.   
p.k. 

Kritērijs Punktu skaits un skaidrojums 

 kalendāra gadā atbilst normālam darbalaikam un ja par šādu 
darbinieku tiek maksātas valsts sociālās apdrošināšanas 
obligātās iemaksas).  
Jaunizveidotā darba vieta tiks saglabāta projekta uzraudzības 
periodā.                                                                                
Sniegts jaunās darba vietas/vietu apraksts.” 
1 = “Jā. Tiks radīta vismaz viena jauna darbavieta, kas tiks 
saglabāta projekta uzraudzības periodā. Nav sniegts jaunās 
darba vietas/vietu apraksts.” 
0 = “Nē.  Nav informācijas.” 

3.3. Realizējot projektu LAPO 
teritorijā tiks  izveidots inovatīvs 
produkts/pakalpojums. 

2 = “Pamatots inovatīvais produkts/pakalpojums. (atbilstoši 
SVVA stratēģijas 29.lpp-30 lpp. LAPO darbības teritorijā).” 
0 – “Nē. Nav aprakstīts, kā sasniegs rezultātu – LAPO 

teritorijā izveidots, inovatīvs produkts/pakalpojums.” 

3.4. Projekts veicinās kopdarbību 
starp uzņēmējiem (t.sk. 
mājražotājiem, amatniekiem), 
pašvaldību, NVO vai citām 
interešu grupām. 

2 = “Norādīts, kā projekta rezultāti nodrošinās sadarbības tīkla 

izveidošanu vai pilnveidošanu ar citiem ražotājiem vai 

pakalpojuma sniedzējiem VRG teritorijas ekonomikas 

stiprināšanai (pielikumā pievienoti vismaz 2 nodomu 

protokoli par sadarbību, kuros aprakstītas vismaz 2 

realizējamās aktivitātes katrā projekta uzraudzības 

perioda gadā, VRG teritorijas ekonomikas stiprināšanai).” 

0 = “Nav sniegta informācija.” 

3.5. Tiks izveidota jeb iekārtota jauna, 
vietējo ražojumu tirdzniecības 
vieta, vai mobīls pakalpojums, vai 
interneta veikals.  

2 = “Projektā ietvaros tiks izveidota jeb iekārtota jauna vietējo 

ražojumu tirdzniecības vieta, vai mobils pakalpojums vai 

interneta veikals (aprakstīts, kā projekta īstenošanas laikā un 

projekta uzraudzības periodā tiks informēts patērētājs par 

vietējo produktu attiecīgajā tirdzniecības vietā)” 

0 = “Nav informācijas” 

 

 



                                                 

VĒRTĒŠANAS KRITĒRIJI 

VIETĒJĀS EKONOMIKAS STIPRINĀŠANAS INICIATĪVAS (M1)  

Rīcība: Nelauksaimnieciskās uzņēmējdarbības uzsākšana un attīstība, jaunu 

produktu, pakalpojumu radīšana (R1.1.1.) jeb “Lauku Biļete” 

1.līmenis - administratīvie kritēriji 

Nr. 
p.k. 

Kritērijs Atbilstība 
(jā/nē) 

Ja kādā no kritērijiem tiek saņemts vērtējums “Nē”, projekts tiek atzīts par stratēģijai neatbilstošu un 
tālāk netiek vērtēts. 

1.1. Projekts tiek īstenots LAPO SVVA stratēģijai atbilstošā teritorijā. Atbilstoši 
MK noteikumu Nr.580 punktam 9.3.  

 

1.2. Atbalsta pretendents ir atbilstošs MK noteikumiem Nr. 580 punktam 14.  

1.3. Atbalsta pretendents ir atbilstošs attiecīgajā rīcībā paredzētajiem atbilstības 
nosacījumiem. MK noteikumi Nr.580 punkts 9.1. 

 

 

2.līmenis -  vispārīgie kritēriji. 

Nr.   
p.k. 

Kritērijs Punktu skaits un skaidrojums 

Atbilstoši katram vērtēšanas kritērijam, kas nosaka projekta atbilstību LAPO SVVA stratēģijai, piešķir 
noteiktu punktu skaitu no 0 līdz 2, kur:  

0 = “ietvertās informācijas neatbilstība kritērijam vai trūkst informācijas pilnīgam izvērtējumam”;  
1 = “nepilnīgi aprakstīta pieprasītā informācija”; 
2 = ”ir aprakstīta pieprasītā informācija”; 

 ja nav noteikts cits punktu skaits. 
 

Maksimāli iegūstamo punktu skaits 16, minimāli iegūstamo punktu skaits 4. 

2.1. Projektā plānotās aktivitātes, to 
nozīme un  projekta laika 
grafiks ir definēti, projekta 
dokumentācija ir atbilstoša  
projekta darbībai,  apliecinot 
rezultāta sasniegšanu. 

2 = “Aprakstītas projekta aktivitātes un to nozīme projekta 
mērķa sasniegšanai. Projekta laika grafikā norādīta projekta 
realizācijas gaita. Projekta dokumentācija ir atbilstoša  projekta 
darbībai.”  
1 = “Vispārīga informācija par projekta aktivitātēm, to nozīmi 
projekta mērķa sasniegšanai un/vai projekta laika grafiku 
un/vai projekta dokumentāciju.”  
0 = “Prasītā informācija nav sniegta.” 

2.2. Pamatota plānotā projekta 
nepieciešamība. 

2 = “Projekta nepieciešamība ir pamatota. Norādīts projekta 
ieguldījums LAPO teritorijas ekonomiskajā attīstībā un 
vietējo vajadzību risināšanā (ir pamatots ar pētījumu, aptauju 
vai SVID) 
1 = “Projekta nepieciešamība ir pamatota. Informācija par 
projekta ieguldījumu LAPO teritorijas ekonomiskajā attīstībā 
un vietējo vajadzību risināšanā ir vispārēja vai nav norādīta.” 
0 = “Informācija nav sniegta.” 



                                                 

Nr.   
p.k. 

Kritērijs Punktu skaits un skaidrojums 

2.3. Izvērtēti projekta īstenošanas 
riski (piemēram, laika, 
darbaspēka, finanšu, juridiskie, 
administratīvie u.c.) un aprakstītas 
to novēršanas iespējas. 

2 = ”Norādīti 3 un vairāk projekta īstenošanas riski un to 
novēršanas iespējas.” 
1 = ”Norādīti mazāk nekā 3 projekta īstenošanas riski un/vai to 
novēršanas iespējas.” 
0 = ”Informācija par projekta īstenošanas riskiem to 
novēršanas iespējām nav sniegta.” 

2.4. Projekta  finanšu ilgtspēja  2 = “Projekta naudas plūsma ir pozitīva, tajā iekļautas visas 
projektā paredzētās darbības, projekta ieviešanas un 
uzraudzības periodā “ 
0 = “Projekta finanšu ilgtspēja nav iekļauta projektā, vai tajā 
nav iekļautas visas projektā paredzētās darbības  projekta 
ieviešanas un uzraudzības periodā,  vai projekta finanšu 
ilgtspēja ir negatīva.” 

2.5. Projekta ietvaros veicamo 
darbu apjomi ir definēti, un pēc                        
projekta īstenošanas 
sasniedzamie rādītāji ir 
kvantitatīvi izmērāmi.  

2 = “Saprotami veicamo darbu apjomi projekta īstenošanas 
laikā. Pēc projekta īstenošanas sasniedzamie rādītāji ir 
kvantitatīvi izmērāmi.” 
0 = “Nav apraksta.” 

2.6. Atbalsta pretendents reģistrēts 
LAPO lauku teritorijā, izņemot 
LAPO teritorijā reģistrētas 
struktūrvienības, ja centrālā 
vienība reģistrēta ārpus LAPO 
teritorijas. 

2 = “Jā. Atbalsta pretendents līdz projekta iesnieguma 
iesniegšanai LAPO darbības teritorijā ir reģistrēts (deklarēts) 
un darbojas vismaz 1 gadu.                                                                      
Atbalsta pretendents – fiziska persona – projekta 
iesniegumam pievienojis izdruku no Pilsonības un migrācijas 
lietu pārvaldes reģistra vai izziņu par deklarēto dzīves vietu un 
izziņu, kas apliecina tās darbību LAPO teritorijā.                          
Juridiskām personām juridiskā adrese tiek pārbaudīta pēc 
publiski pieejamās informācijas.” 
1 = “Jā. Atbalsta pretendents līdz projekta iesnieguma 
iesniegšanai LAPO teritorijā ir reģistrēts un darbojas mazāk 
nekā 1 gadu.                                                                                      
Atbalsta pretendents – fiziska persona – projekta iesniegumam 
pievienojis izdruku no Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes 
reģistra vai izziņu par deklarēto dzīves vietu un izziņu, kas 
apliecina tās darbību LAPO teritorijā.                                              
Juridiskām personām juridiskā adrese tiek pārbaudīta pēc 
publiski pieejamās informācijas.” 
0 = “Nē. Projekta iesniedzējs nav reģistrēts LAPO teritorijā. Ja 
fiziskā persona nav iesniegusi dokumentus (izziņas), kas 
apliecina tās deklarēto dzīves vietu un darbību LAPO teritorijā, 
punkti netiek piešķirti.” 

2.7. Veikta cenu aptauja (iepirkuma 

procedūra) /iepirkuma 

dokumentācija (arī būvniecības 

projektiem) 

2= “Veikta cenu aptauja (iepirkuma procedūra), iesniegti visi 
cenu aptaujas (iepirkuma procedūras) dokumenti (specifikācija, 
piedāvājumi, kopsavilkums, apliecinājums par interešu 
konflikta neesamību).”  
0 = “Nav veikta cenu aptauja (iepirkuma procedūra), nav 
iesniegti visi  cenu aptaujas (iepirkuma procedūras) dokumenti 
t.sk. apliecinājums par interešu konflikta neesamību.”  

2.8. Atbalsta pretendenta iesniegto 

projektu skaits izsludinātajā 

2 =  “Atbalsta pretendents ir iesniedzis vienu projektu 
izsludinātajā projekta kārtā.”  



                                                 

Nr.   
p.k. 

Kritērijs Punktu skaits un skaidrojums 

projekta kārtā. 

 

0 =  “Atbalsta pretendents ir iesniedzis divus vai vairāk nekā 
divus projektus izsludinātajā projekta kārtā.”  

 
3.līmenis – specifiskie kritēriji rīcībai. 

Atbilstoši katram vērtēšanas kritērijam, kas nosaka projekta atbilstību LAPO SVVA stratēģijai, piešķir 
noteiktu punktu skaitu no 0 līdz 2, kur 0 = “nē”, 1 = “nepilnīgi aprakstīta pieprasītā informācija”, 2 = “jā”, ja 
nav noteikts citādi. 
 
Maksimāli iegūstamo punktu skaits 4, minimāli iegūstamo punktu skaits 1. 

3.1. Ir aprakstīts, kā plānots nodrošināt 
publicitāti par projektu, tā 
īstenošanu, tādējādi nodrošinot 
projekta atpazīstamību.    

2 = “Minēti un aprakstīti vismaz 4 dažādi konkrēti 
informācijas izplatīšanas un publicitātes pasākumi par 
projektu, tā īstenošanu projekta īstenošanas laikā atkarībā no 
projekta rezultāta rakstura (piemēram, LEADER publicitātes 
plāksnīte, publikācija LAP mājaslapā, publikācija pašvaldības 
mājaslapā, publikācija vietējā presē, informatīvs pasākums par 
projektu, informācija sociālajos tīklos, informācija tūristu 
bukletos u.tml.). Obligāts ir atklāšanas pasākums, uz kuru tiek 
aicināti arī VRG pārstāvji. Aprakstīts, kā tiks nodrošināta 
projekta atpazīstamība pēc projekta īstenošanas 
(uzraudzības posmā), norādot vismaz 2 dažādus konkrētus 
publicitātes pasākumus.” 
1 = “ Konkrēti norādīti 1 vai 2 publicitātes pasākumi projekta 
īstenošanas laikā. Aprakstīts, norādot konkrētas publicitātes 
pasākumus vai nav aprakstīts, kā tiks nodrošināta projekta 
atpazīstamība pēc projekta īstenošanas (uzraudzības posmā).” 
0 = “Nav sniegta informācija.” 
 

3.2. Projekts veicinās kopdarbību 
starp uzņēmējiem (t.sk. 
mājražotājiem, amatniekiem), 
pašvaldību, NVO vai citām 
interešu grupām. 

2 = “Norādīts, kā projekta rezultāti nodrošinās sadarbības tīkla 

izveidošanu vai pilnveidošanu ar citiem ražotājiem vai 

pakalpojuma sniedzējiem VRG teritorijas ekonomikas 

stiprināšanai (pielikumā pievienoti vismaz 2 nodomu 

protokoli par sadarbību, kuros aprakstītas vismaz 2 

realizējamās aktivitātes katrā projekta uzraudzības 

perioda gadā VRG teritorijas ekonomikas stiprināšanai).” 

0 = “Nav sniegta informācija.” 

 



                                                 

VĒRTĒŠANAS KRITĒRIJI 

VIETĒJĀS EKONOMIKAS STIPRINĀŠANAS INICIATĪVAS (M1)  

Rīcība 1.2. Lauksaimniecības produktu pārstrādes attīstība, t. sk. vides radīšana, 

labiekārtošana (R1.2.) 

 

1.līmenis - administratīvie kritēriji 

Nr. 
p.k. 

Kritērijs Atbilstība 
(jā/nē) 

Ja kādā no kritērijiem tiek saņemts vērtējums “Nē”, projekts tiek atzīts par stratēģijai neatbilstošu un tālāk 
netiek vērtēts. 

1.1. Projekts tiek īstenots LAPO SVVA stratēģijai atbilstošā teritorijā. Atbilstoši 
MK noteikumu Nr.580 punktam 9.3.  

 

1.2. Atbalsta pretendents ir atbilstošs MK noteikumiem Nr. 580 punktam 11.  

1.3. Atbalsta pretendents ir atbilstošs attiecīgajā rīcībā paredzētajiem atbilstības 
nosacījumiem. MK noteikumi Nr.580 punkts 9.1. 

 

 

2.līmenis -  vispārīgie kritēriji. 

Nr.   
p.k. 

Kritērijs Punktu skaits un skaidrojums 

Atbilstoši katram vērtēšanas kritērijam, kas nosaka projekta atbilstību LAPO SVVA stratēģijai, piešķir 
noteiktu punktu skaitu no 0 līdz 2, kur:  

0 = “ietvertās informācijas neatbilstība kritērijam vai trūkst informācijas pilnīgam izvērtējumam”;  
1 = “nepilnīgi aprakstīta pieprasītā informācija”; 
2 = ”ir detalizēti aprakstīta pieprasītā informācija”; 

 ja nav noteikts cits punktu skaits. 
 

Maksimāli iegūstamo punktu skaits 20, minimāli iegūstamo punktu skaits 6. 

2.1. Projektā plānotās aktivitātes, to 
nozīme un  projekta laika 
grafiks ir definēti, projekta 
dokumentācija ir atbilstoša  
projekta darbībai,  apliecinot 
rezultāta sasniegšanu. 

2 = “Aprakstītas projekta aktivitātes un to nozīme projekta 
mērķa sasniegšanai. Projekta laika grafikā norādīta projekta 
realizācijas gaita. Projekta dokumentācija ir atbilstoša  projekta 
darbībai.”  
1 = “Vispārīga informācija par projekta aktivitātēm, to nozīmi 
projekta mērķa sasniegšanai un/vai projekta laika grafiku 
un/vai projekta dokumentāciju.”  
0 = “Prasītā informācija nav sniegta.” 

2.2. Pamatota plānotā projekta 
nepieciešamība. 

2 = “Projekta nepieciešamība ir pamatota. Norādīts projekta 
ieguldījums LAPO teritorijas ekonomiskajā attīstībā un 
vietējo vajadzību risināšanā (ir pamatots ar pētījumu, 
aptauju, SVID).” 
1 = “Projekta nepieciešamība ir pamatota. Informācija par 
projekta ieguldījumu LAPO teritorijas ekonomiskajā attīstībā 
un vietējo vajadzību risināšanā ir vispārēja vai nav norādīta.” 
0 = “Informācija nav sniegta.” 



                                                 

Nr.   
p.k. 

Kritērijs Punktu skaits un skaidrojums 

2.3. Izvērtēti projekta īstenošanas 
riski (piemēram, laika, 
darbaspēka, finanšu, juridiskie, 
administratīvie u.c.) un aprakstītas 
to novēršanas iespējas. 

2 = ”Norādīti 3 un vairāk projekta īstenošanas riski un to 
novēršanas iespējas.” 
1 = ”Norādīti mazāk nekā 3 projekta īstenošanas riski un/vai to 
novēršanas iespējas.” 
0 = ”Informācija par projekta īstenošanas riskiem to 
novēršanas iespējām nav sniegta.” 

2.4. Projekta  finanšu ilgtspēja. 2 = “Projekta naudas plūsma ir pozitīva, tajā iekļautas visas 
projektā paredzētās darbības, projekta ieviešanas un 
uzraudzības periodā.”  
0 = “Projekta finanšu ilgtspēja nav iekļauta projektā, vai tajā 
nav iekļautas visas projektā paredzētās darbības projekta 
ieviešanas un uzraudzības periodā, vai projekta finanšu 
ilgtspēja ir negatīva. 

2.5. Projekta ietvaros veicamo 
darbu apjomi ir definēti, un pēc                        
projekta īstenošanas 
sasniedzamie rādītāji ir 
kvantitatīvi izmērāmi.  

2 = “Saprotami veicamo darbu apjomi projekta īstenošanas 
laikā. Pēc projekta īstenošanas sasniedzamie rādītāji ir 
kvantitatīvi izmērāmi.” 
0 = “Nav apraksta.” 

2.6. Atbalsta pretendents reģistrēts 
LAPO teritorijā, izņemot LAPO 
teritorijā reģistrētas 
struktūrvienības, ja centrālā 
vienība reģistrēta ārpus LAPO 
teritorijas. 

2 = “Jā. Atbalsta pretendents līdz projekta iesnieguma 
iesniegšanai LAPO darbības teritorijā ir reģistrēts (deklarēts) 
un darbojas vismaz 1 gadu.                                                                      
Atbalsta pretendents – fiziska persona – projekta 
iesniegumam pievienojis izdruku no Pilsonības un migrācijas 
lietu pārvaldes reģistra vai izziņu par deklarēto dzīves vietu un 
izziņu, kas apliecina tās darbību LAPO teritorijā.                          
Juridiskām personām juridiskā adrese tiek pārbaudīta pēc 
publiski pieejamās informācijas.” 
1 = “Jā. Atbalsta pretendents līdz projekta iesnieguma 
iesniegšanai LAPO teritorijā ir reģistrēts un darbojas mazāk 
nekā 1 gadu.                                                                                      
Atbalsta pretendents – fiziska persona – projekta iesniegumam 
pievienojis izdruku no Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes 
reģistra vai izziņu par deklarēto dzīves vietu un izziņu, kas 
apliecina tās darbību LAPO teritorijā.                                              
Juridiskām personām juridiskā adrese tiek pārbaudīta pēc 
publiski pieejamās informācijas.” 
0 = “Nē. Projekta iesniedzējs nav reģistrēts LAPO teritorijā. Ja 
fiziskā persona nav iesniegusi dokumentus (izziņas), kas 
apliecina tās deklarēto dzīves vietu un darbību LAPO teritorijā, 
punkti netiek piešķirti.” 

2.7. Juridiskā persona (izņemot 
biedrību un nodibinājumu), kas 
uzsāk saimniecisko darbību, vai 
fiziskā 
persona, kura uzsāk vai plāno 
veikt saimniecisko darbību, ja tās 
apgrozījums nepārsniedz 
150 000 EUR pēdējā noslēgtajā 
gadā pirms projekta iesniegšanas. 

2 = “Atbalsta pretendents dibināts, vai saimniecisko darbību 
reģistrējis līdz 12 mēnešiem pirms projekta iesniegšanas.” 
0 = “Atbalsta pretendents dibināts, vai saimniecisko darbību ir 
reģistrēts ilgāk kā 12 mēneši.”  



                                                 

Nr.   
p.k. 

Kritērijs Punktu skaits un skaidrojums 

2.8. Projekts tiks īstenots LAPO lauku 

teritorijā (ārpus Siguldas pilsētas 

teritorijas). 

2 = “Projekts tiks īstenots LAPO lauku teritorijā.” 
0 = “Projekts tiks īstenots pilsētas teritorijā.” 

2.9. Veikta cenu aptauja (iepirkuma 

procedūra) /iepirkuma 

dokumentācija (arī būvniecības 

projektiem) 

2= “Veikta cenu aptauja (iepirkuma procedūra), iesniegti visi 
cenu aptaujas (iepirkuma procedūras) dokumenti (specifikācija, 
piedāvājumi, kopsavilkums, apliecinājums par interešu 
konflikta neesamību).”  
0 = “Nav veikta cenu aptauja (iepirkuma procedūra), nav 
iesniegti visi  cenu aptaujas (iepirkuma procedūras) dokumenti 
t.sk. apliecinājums par interešu konflikta neesamību.”  

2.10. Atbalsta pretendenta iesniegto 

projektu skaits izsludinātajā 

projekta kārtā. 

 

2 =  “Atbalsta pretendents ir iesniedzis vienu projektu 
izsludinātajā projekta kārtā.”  
0 =  “Atbalsta pretendents ir iesniedzis divus vai vairāk nekā 
divus projektus izsludinātajā projekta kārtā.”  

 

3.līmenis – specifiskie kritēriji rīcībai. 

Atbilstoši katram vērtēšanas kritērijam, kas nosaka projekta atbilstību LAPO SVVA stratēģijai, piešķir 
noteiktu punktu skaitu no 0 līdz 2, kur 0 = “nē”, 1 = “nepilnīgi aprakstīta pieprasītā informācija”, 2 = “jā”, ja 
nav noteikts citādi. 
 
Maksimāli iegūstamo punktu skaits 14, minimāli iegūstamo punktu skaits 2. 

3.1. Ir aprakstīts, kā plānots nodrošināt 
publicitāti par projektu, tā 
īstenošanu, tādējādi nodrošinot 
projekta atpazīstamību.    

2 = “Minēti un aprakstīti vismaz 4 dažādi konkrēti 
informācijas izplatīšanas un publicitātes pasākumi par 
projektu, tā īstenošanu projekta īstenošanas laikā atkarībā no 
projekta rezultāta rakstura (piemēram, LEADER publicitātes 
plāksnīte, publikācija LAP mājaslapā,  publikācija pašvaldības 
mājaslapā, publikācija vietējā presē, informatīvs pasākums par 
projektu, informācija sociālajos tīklos, informācija tūristu 
bukletos u.tml.). Obligāts ir atklāšanas pasākums, uz kuru tiek 
aicināti arī VRG pārstāvji. Aprakstīts, kā tiks nodrošināta 
projekta atpazīstamība pēc projekta īstenošanas 
(uzraudzības posmā), norādot vismaz 2 dažādus konkrētus 
publicitātes pasākumus.” 
1 = “ Konkrēti norādīti 1 vai 2 publicitātes pasākumi projekta 
īstenošanas laikā. Aprakstīts, norādot konkrētas publicitātes 
pasākumus vai nav aprakstīts, kā tiks nodrošināta projekta 
atpazīstamība pēc projekta īstenošanas (uzraudzības posmā).” 
0 = “Nav sniegta informācija.” 

3.2. 
 

Radīta vismaz viena jauna 
darbavieta, kas saglabāta 
projekta uzraudzības periodā. 

 

2 = “Jā. Tiks radīta vismaz viena jauna darbavieta (noslēgts 
darba līgums ar darbinieku, nosakot normālu darbalaiku, vai 
vairākas darbavietas, ja tajās kopā nostrādāto stundu skaits 
kalendāra gadā atbilst normālam darbalaikam un ja par šādu 
darbinieku tiek maksātas valsts sociālās apdrošināšanas 
obligātās iemaksas).                                                                                 
Sniegts jaunās darba vietas/vietu apraksts.” 
1 = “Jā. Tiks radīta vismaz viena jauna darbavieta, kas tiks 
saglabāta projekta uzraudzības periodā. Nav sniegts jaunās 
darba vietas/vietu apraksts.” 



                                                 

0 = “Nē.  Nav informācijas.” 

3.3. Realizējot projektu LAPO 
teritorijā tiks  izveidots inovatīvs 
produkts/pakalpojums. 

2 = “Pamatots inovatīvais produkts/pakalpojums. Aprakstīts,  
kā tiks radīts inovatīvais produkts/pakalpojums (sniegta 
tehniskā informācija).” 
0 – “Nē. Nav aprakstīts, kā sasniegs rezultātu – LAPO 
teritorijā izveidots, inovatīvs produkts/pakalpojums.” 

3.4. Pilnveidoti esošie pakalpojumi 
vai produkti.  

2 = “Aprakstīts, kā projekta ietvaros tiks pilnveidots esošais 
pakalpojums vai produkts, tādejādi veicinot vietējo 
ražotāju un/vai pakalpojumu sniedzēju produktu noietu. 
Aprakstīts, kā projekta īstenošanas laikā un projekta 
uzraudzības periodā tiks informēts patērētājs par vietējo 
produkciju.”  
0 = “Nav pamatojuma.” 

3.5. Projekts veicinās kopdarbību 
starp uzņēmējiem                              
(t.sk. mājražotājiem, 
amatniekiem), pašvaldību, NVO 
vai citām interešu grupām. 

2 = “Detalizēti aprakstīts, kā projekts veicinās kopdarbību starp 
vismaz diviem  uzņēmējiem (t.sk. mājražotājiem, 
amatniekiem), pašvaldību, NVO vai citām interešu grupām 
(aprakstīti vismaz 2 sadarbības modeļi, t.sk. pievienoti vismaz 
2 nodomu protokoli par sadarbību, kuros aprakstīta 
vismaz 1 realizējamā aktivitāte projekta uzraudzības 
periodā).” 
0 = “Nav pamatojuma.” 

3.6. Tiks izveidota jeb iekārtota jauna, 
vietējo ražojumu tirdzniecības 
vieta, vai mobīls pakalpojums, 
vai interneta veikals.  

2 = “Projektā ietvaros tiks izveidota jeb iekārtota jauna vietējo 

ražojumu tirdzniecības vieta, vai mobils pakalpojums vai 

interneta veikals (aprakstīts, kā projekta īstenošanas laikā un 

projekta uzraudzības periodā tiks informēts patērētājs par 

vietējo produktu attiecīgajā tirdzniecības vietā)” 

0 = “Nav informācijas” 

3.7. Projekta ietvaros paredzēta 
vismaz 1 tīklošanās aktivitāte 
(piem., projekta īstenošanas 
rezultātā radītā produkta, 
pakalpojuma pieejamība citu 
LAPO darbības teritorijas 
uzņēmēju piedāvājumā. Tāpat par 
tīklošanos tiek uzskatīts, ja 
sadarbībā ar citiem LAPO 
darbības teritorijas mājražotājiem 
tiek organizēts produkcijas, 
pakalpojumu noiets.”    

2 = “Ir paredzēta un aprakstīta izejvielu, gala produktu u.c. 
tīklošanās aktivitāte. Tīklošanās aktivitāte – projekta ietvaros 
radīta vai uzlabota produkta, pakalpojuma realizācija, iesaistot 
LAPO darbības teritorijas uzņēmējus.” 
0 = “Nav informācijas” 

 

 

 


